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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO 

 

 

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija parengė ir teikia Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimo „Dėl Šventosios jūrų uosto žemės nuomos konkurso tvarkos aprašo, 

Šventosios jūrų uosto žemės nuomos sutarties ir Šventosios jūrų uosto žemės nuomos mokesčio 

apskaičiavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ projektą (toliau – nutarimo projektas).  

Nutarimo projektu siekiama nustatyti, kad Šventosios jūrų uosto žemė, perduota valdyti, 

naudoti ir disponuoti ja patikėjimo teise Palangos miesto savivaldybei, būtų išnuomojama tik 

konkurso būdu, vykdomu Lietuvos Respublikos Vyriausybės nustatyta tvarka, ir užtikrinti, kad būtų 

laikomasi nediskriminavimo, proporcingumo, skaidrumo, objektyvumo ir aiškumo principų. 

Nutarimo projektas parengtas siekiant įgyvendinti Lietuvos Respublikos Šventosios 

valstybinio jūrų uosto įstatymo Nr. X-910 pakeitimo įstatymo (toliau – Įstatymas) nuostatas.  

Įstatyme reglamentuota, kad Palangos miesto savivaldybės taryba uosto žemę gali išnuomoti 

tik konkurso tvarka, kurią tvirtina Lietuvos Respublikos Vyriausybė. Įstatyme taip pat 

reglamentuota, jog Lietuvos Respublikos Vyriausybė tvirtina Šventosios jūrų uosto žemės nuomos 

sutarties formą ir Šventosios jūrų uosto žemės nuomos mokesčio apskaičiavimo tvarkos aprašą, taip 

užtikrindama disponavimo valstybės turtu teisės legitimumą ir nustatydama iš uosto žemės nuomos 

gautinų lėšų apskaičiavimo metodiką.  

Nutarimo projektas neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų. 

Priėmus nutarimą, neigiamų pasekmių nenumatoma. Numatoma, kad priėmus nutarimą, 

būtų pasiektas teigiamas efektas, susijęs su nuosekliu Šventosios jūrų uosto administravimo nuostatų 

įtvirtinimu nacionalinėje teisėje, nutarimo nuostatos būtų suderintos su Įstatymo nuostatomis. 

Nutarimo projektas atitinka Septynioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

programos, kuriai pritarta Lietuvos Respublikos Seimo 2016 m. gruodžio 13 d. nutarimu Nr. XIII-

82 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos“, 95.6 ir 105.3 papunkčių nuostatas. 

Priėmus nutarimą, netekusiais galios pripažintini Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 

2007 m. kovo 29 d. įsakymas Nr. 3-109 „Dėl Šventosios valstybinio jūrų uosto žemės nuomos 

pavyzdinės sutarties formos patvirtinimo“ ir Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2007 m. 

kovo 30 d. įsakymas Nr. 3-113 „Dėl Lietuvos Respublikos Šventosios valstybinio jūrų uosto žemės 

nuomos mokesčio skaičiavimo tvarkos ir jo dydžio nustatymo taisyklių patvirtinimo“. Šventosios 

jūrų uosto žemės nuomos konkurso komisijos veiklos nuostatai, Šventosios jūrų uosto naudojimo 
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taisyklės, Šventosios jūrų uosto laivybos taisyklės, Šventosios jūrų uosto hidrotechninių statinių 

naudojimo taisyklės turės būti patvirtintos Palangos miesto savivaldybės tarybos sprendimu. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymo 15 straipsnio 1 dalimi ir 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio reguliavimo poveikio 

vertinimo metodikos patvirtinimo“, 4 punktu, numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas 

neatliekamas.  

Nutarimo projektas atitinka Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos įstatymo reikalavimus. 

Nutarimo projekte naujų terminų, vertintinų Lietuvos Respublikos terminų banko įstatymo 

nustatyta tvarka, nėra. 

Nutarimo projektas buvo pateiktas išvadoms gauti Lietuvos Respublikos teisingumo 

ministerijai, Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijai, Lietuvos Respublikos ūkio ministerijai, 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijai, Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijai, Palangos 

miesto savivaldybės administracijai, VĮ Klaipėdos valstybinio jūrų uosto direkcijai, Lietuvos 

pramonininkų konfederacijai, Lietuvos verslo konfederacijai.  

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Lietuvos Respublikos ūkio ministerija, 

Lietuvos Respublikos finansų ministerija, Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija ir Palangos 

miesto savivaldybės administracija informavo, kad pastabų ir pasiūlymų dėl nutarimo projekto 

pagal kompetenciją neturi. Pastabų ar pasiūlymų dėl nutarimo projekto iš Lietuvos pramonininkų 

konfederacijos, Lietuvos verslo konfederacijos nustatytu laiku negauta.  

Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos pastabos, į kurias neatsižvelgta arba 

atsižvelgta iš dalies, įvertintos pridedamoje derinimo pažymoje. Į VĮ Klaipėdos valstybinio jūrų 

uosto direkcijos pastabą nutarta neatsižvelgti dėl to, kad šiuo nutarimu būtų patvirtintos Šventosios 

jūrų uosto žemės nuomos sąlygos ir konkurso procedūros, o ne uosto naudojimo taisyklės. 

Pažymėtina, kad Šventosios jūrų uosto naudojimo taisykles tvirtins Palangos miesto savivaldybės 

taryba, atsižvelgdama į esamą uosto infrastruktūrą, jos pritaikymo ir plėtros galimybes pagal atliktą 

studiją ir tame pačiame regione esančių ir tai pačiai paskirčiai skirtų uostų gerąją praktiką. 

Nutarimo projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje ir Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos interneto svetainėje. 

Nutarimo projektą parengė Susisiekimo ministerijos Vandens ir geležinkelių transporto 

politikos departamento (direktorius Andrius Šniuolis, tel. 239 3926, el. p. 

andrius.sniuolis@sumin.lt) Vandens transporto skyriaus (vedėjas Artūras Kungys, tel. 239 3930, el. 

p. arturas.kungys@sumin.lt) vyriausioji specialistė Vaida Ubartaitė (tel. 239 3986, el. p. 

vaida.ubartaite@sumin.lt).  

PRIDEDAMA:  

1. Nutarimo projektas, 22 lapai. 

2. Derinimo pažyma, 3 lapai. 

3. Suinteresuotų institucijų išvadų kopijos, 13 lapų.  

 

 

Susisiekimo ministras                Rokas Masiulis 
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